Дело № 2-61-163/2017

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

29 июня  2017 года                						      пгт. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В. при секретаре: Козицкой А.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску  Матвиенко Дианы Константиновны к Катеринич Олегу Александровичу об истребовании имущества из чужого незаконного владения, -
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 301 ГК РФ  суд

Р Е Ш И Л :

        Иск Матвиенко Дианы  Константиновны удовлетворить полностью.
Истребовать из чужого незаконного владения ответчика Катеринич Олега Александровича, проживающего: (данные изъяты) принадлежащее на праве собственности Матвиенко Диане Константиновне имущество: Сплит-систему комнатный кондиционер марки «Delfa» модели АНМ12.
Взыскать с Катеринич Олега Александровича,  (данные изъяты), уроженца  (данные изъяты) зарегистрирован: (данные изъяты)  фактически проживает:  (данные изъяты) в пользу Матвиенко Дианы Константиновны,  (данные изъяты)года рождения, уроженка (данные изъяты) и, зарегистрирована: (данные изъяты)  государственную пошлину в сумме 585 ( пятьсот восемьдесят пять) рублей, расходы за оказание юридических услуг адвокатом в размере 2000 ( две тысячи) рублей, а всего – 2 585 руб ( две тысячи пятьсот восемьдесят пять) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61   Ленинского судебного района в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района                                              И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым